GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2020
Clasificacién Administrativa por Dependencia

Total

PODER EJECUTIVO

DEPENDENCIAS

DESPACHO DEL EJECUTIVO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SECRETARIADE HACIENDA

SECRETARIADE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO

SECRETARIADE DESARROLLO SOCIAL

SECRETARIADE SALUD

SECRETARIADE EDUCACION Y DEPORTE

SECRETARIADE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SECRETARIADE CULTURA

SECRETARIADE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS

SECRETARIADE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

SECRETARIADE DESARROLLO RURAL

SECRETARIADE DESARROLLO MUNICIPAL

SECRETARIADE LAFUNCION PUBLICA

FISCALIAGENERAL DEL ESTADO

CONSEJERIAJURIDICA

COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL

COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS

REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN LACD. DE MEXICO

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LASECRETARIADE RELACIONES
EXTERIORES

DEUDAPUBLICA

COORDINACION DE ASESORES Y PROYECTOS ESPECIALES

COORDINACION EJECUTIVADE GABINETE

COMISION ESTATAL PARALOS PUEBLOS INDIGENAS

COORDINACION DE POLITICADIGITAL

Importe
78,376,697,036

74,758,132,789
26,770,023,330
17,643,494
378,141,376
5,769,196,561
198,377,730
588,373,207
71,731,841
7,212,435,902
182,014,510
254,753,967
1,376,443,997
615,312,526
283,238,676
151,564,849
116,284,285
5,518,880,455
11,951,620
195,750,364
49,916,485
9,431,048

25,535,123

3,136,271,789
10,786,495
24,687,399
116,418,760

454,880,870



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2020
Clasificacién Administrativa por Dependencia

Total

ORGANISMOS

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICADE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICADE CIUDAD JUAREZ

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE

CHIHUAHUA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICADEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARALOS ADULTOS

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARAEL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PARQUE CUMBRES DE MAJALCA

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD

DESARROLLO INTEGRAL DE LAFAMILIADEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD AUTONOMADE CD. JUAREZ

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

JUNTA CENTRAL DE AGUAY SANEAMIENTO

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURAFISICA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAJUVENTUD

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO DE INNOVACION Y COMPETITIVIDAD

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURAFISICAEDUCATIVA

Importe
78,376,697,036

47,988,109,459
12,804,773,971
112,264,728
181,915,640
956,096,627
65,230,270

449,472,199

235,137,446
144,490,661
62,108,639
73,820,381
9,811,534
503,272
3,913,978,103
1,624,351,472
688,137,273
73,468,531
11,457,736
1,616,033,207
1,741,794,168
5,140,683,820
265,923,307
230,202,626
12,220,977
8,009,536
6,984,166

53,189,066



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2020

Clasificacién Administrativa por Dependencia

Total

ORGANISMOS

UNIVERSIDAD POLITECNICADE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICADE LATARAHUMARA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICADE PARRAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICANACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICADE LABABICORA

COMISION ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURADE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICADE PAQUIME

UNIVERSIDAD TECNOLOGICADE CAMARGO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICADE CHIHUAHUA SUR

SUBSISTEMA DE PREPARATORIAABIERTAY TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE

CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICAPASO DEL NORTE

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD
SECRETARIAEJECUTIVADEL SISTEMAESTATAL ANTICORRUPCION
FIDEAPECH

CASACHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS ALASECCION 42
DEL SNTE

FIDEICOMISO POLICIA AMIGO

FIDEICOMISO TRANSITO AMIGO

FIDEICOMISO DE PROMOCION Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURISTICAS
FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA

FONDO DE APOYO ALADELEGACION DE LACRUZ ROJA

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE)

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES
FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO

Importe
78,376,697,036

47,988,109,459
23,336,080
21,094,532
24,881,840
132,991,698
16,653,959
274,284,249
26,295,902
26,127,470
23,970,991

198,919,684

28,468,068
999,506,588
16,711,644
20,000,000
8,039,078

5,000,000

12,000,000
3,000,000
108,662,985
37,893,827
53,084,289
397,847,414
120,981,000
3,269,333,536
764,016

27,818,731



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2020
Clasificacién Administrativa por Dependencia

Total

ORGANISMOS

(FIDEFOSE)

FONDO DE ATENCION ANINOS Y NINAS HIJOS DE LAS VICTIMAS DE LALUCHA
CONTRAEL CRIMEN

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA

FIDEICOMISO PARADAR CUMPLIMIENTO AL CONVENIO DE FECHA 26 DE ABRIL DE
2016, ENTRE EL GOBIERNO DEL ESTADO Y LACOMUNIDAD BOSQUES DE SAN
ELIAS REPECHIQUE

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIAY REPARACION AVICTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION E INVERSION FANVIPOL
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA
OPERADORADE TRANSPORTE

MUNICIPIOS

PODER LEGISLATIVO

CONGRESO DEL ESTADO

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PODER JUDICIAL

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ORGANOS AUTONOMOS

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL

Importe
78,376,697,036

47,988,109,459

30,000,000

198,923,707

12,000,000

40,000,000

1,326,000
9,666,680
74,242,212

11,262,223,925

720,413,448

565,273,940

155,139,508

2,287,699,787

2,287,699,787

610,451,013

83,904,223
357,150,425

55,769,012



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fscal 2020
Clasificacion Administrativa por Dependencia
I 44949494 EOEEEaaaEEaa S,

Importe
Total 78,376,697,036
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARALATRANSPARENCIAY ACCESO ALA 58,267,450

INFORMACION PUBLICA

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVADE CHIHUAHUA 55,359,904



