Total	Importe 78,376,697,036
PODER EJECUTIVO	74,758,132,789
DEPENDENCIAS	26,770,023,330
DESPACHO DEL EJECUTIVO	17,643,494
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO	378,141,376
SECRETARIA DE HACIENDA	5,769,196,561
SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO	198,377,730
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL	588,373,207
SECRETARIA DE SALUD	71,731,841
SECRETARIA DE EDUCACION Y DEPORTE	7,212,435,902
SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL	182,014,510
SECRETARIA DE CULTURA	254,753,967
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS	1,376,443,997
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA	615,312,526
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL	283,238,676
SECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL	151,564,849
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA	116,284,285
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO	5,518,880,455
CONSEJERIA JURIDICA	11,951,620
COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL	195,750,364
COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS	49,916,485
REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN LA CD. DE MEXICO	9,431,048
OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES	25,535,123
DEUDA PUBLICA	3,136,271,789
COORDINACION DE ASESORES Y PROYECTOS ESPECIALES	10,786,495
COORDINACION EJECUTIVA DE GABINETE	24,687,399
COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS	116,418,760
COORDINACION DE POLITICA DIGITAL	454,880,870

Total	Importe 78,376,697,036
ORGANISMOS	47,988,109,459
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	12,804,773,971
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA	112,264,728
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ	181,915,640
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	956,096,627
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES	65,230,270
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	449,472,199
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	235,137,446
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS	144,490,661
INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO	62,108,639
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	73,820,381
FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	9,811,534
PARQUE CUMBRES DE MAJALCA	503,272
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	3,913,978,103
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD	1,624,351,472
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	688,137,273
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES	73,468,531
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION	11,457,736
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA	1,616,033,207
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ	1,741,794,168
PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	5,140,683,820
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO	265,923,307
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA	230,202,626
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD	12,220,977
EL COLEGIO DE CHIHUAHUA	8,009,536
INSTITUTO DE INNOVACION Y COMPETITIVIDAD	6,984,166
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA	53,189,066

Total	Importe 78,376,697,036
ORGANISMOS	47,988,109,459
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA	23,336,080
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA TARAHUMARA	21,094,532
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL	24,881,840
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	132,991,698
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA	16,653,959
COMISION ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA	274,284,249
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME	26,295,902
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO	26,127,470
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA SUR	23,970,991
SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	198,919,684
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE	28,468,068
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD	999,506,588
SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION	16,711,644
FIDEAPECH	20,000,000
CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL	8,039,078
FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCION 42 DEL SNTE	5,000,000
FIDEICOMISO POLICIA AMIGO	12,000,000
FIDEICOMISO TRANSITO AMIGO	3,000,000
FIDEICOMISO DE PROMOCION Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURISTICAS	108,662,985
FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA	37,893,827
FONDO DE APOYO A LA DELEGACION DE LA CRUZ ROJA	53,084,289
FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE	397,847,414
FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE)	120,981,000
FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES	3,269,333,536
FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO	764,016
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO	27,818,731

Total	Importe 78,376,697,036
ORGANISMOS	47,988,109,459
(FIDEFOSE)	
FONDO DE ATENCION A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VICTIMAS DE LA LUCHA CONTRA EL CRIMEN	30,000,000
FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA	198,923,707
FIDEICOMISO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL CONVENIO DE FECHA 26 DE ABRIL DE 2016, ENTRE EL GOBIERNO DEL ESTADO Y LA COMUNIDAD BOSQUES DE SAN ELIAS REPECHIQUE	12,000,000
FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACION A VICTIMAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	40,000,000
FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION E INVERSION FANVIPOL	1,326,000
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA	9,666,680
OPERADORA DE TRANSPORTE	74,242,212
MUNICIPIOS	11,262,223,925
PODER LEGISLATIVO	720,413,448
CONGRESO DEL ESTADO	565,273,940
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	155,139,508
PODER JUDICIAL	2,287,699,787
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA	2,287,699,787
ORGANOS AUTONOMOS	610,451,013
CROANCS ACTONOMICS	010,431,013
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS	83,904,223
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL	357,150,425
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL	55,769,012

Total	Importe 78,376,697,036
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA	58,267,450
TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA	55,359,904